

合意単価

令和7年3月24日に締結した南方災害対策工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年4月9日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
溪間工					式	1.00		79,701,000
	治山土工				式	1.00		14,424,000
		作業土工			式	1.00		5,610,789
			礫質土掘削	0.8m3級 埋戻含む	m3	3,051.00	1,111	3,389,661
			掘削面整形		m2	229.60	654	150,158
			倒木撤去	(造材～集材)	m3	298.00	5,443	1,622,014
			根切・除根		m3	54.00	8,314	448,956
		残土処理工			式	1.00		8,814,136
			残土処理		m3	1,223.00	314	384,022
			残土運搬	南志見処理場	台	231.00	36,494	8,430,114
	治山ダム工				式	1.00		65,099,000
		鋼製枠谷止工			式	1.00		51,267,432
			鋼製枠	塗装 中詰流出防止材含む	t	65.59	500,664	32,838,551
			詰石	割栗石150-200mm	m3	1,116.00	16,018	17,876,088
			エキスバンドメタル		m2	170.30	465	79,189
			吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	501.70	944	473,604
		鋼製枠側壁工 (右岸)			式	1.00		4,454,559
			鋼製枠	塗装 中詰流出防止材含む	t	6.46	499,746	3,228,359
			詰石	割栗石150-200mm	m3	72.00	16,018	1,153,296
			エキスバンドメタル		m2	29.70	465	13,810
			吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	62.60	944	59,094
		鋼製枠側壁工 (左岸)			式	1.00		4,454,559
			鋼製枠	塗装 中詰流出防止材含む	t	6.46	499,746	3,228,359
			詰石	割栗石150-200mm	m3	72.00	16,018	1,153,296
			エキスバンドメタル		m2	29.70	465	13,810
			吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	62.60	944	59,094
		鋼製枠水叩工			式	1.00		3,607,772
			鋼製枠	塗装 中詰流出防止材含む	t	5.49	502,174	2,756,935
			詰石	割栗石150-200mm	m3	50.00	16,018	800,900
			吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	52.90	944	49,937
		間詰工			式	1.00		1,314,756
			丸太柵工	5本柵工	m	50.50	16,473	831,886
			植生マット伏工	肥料袋あり	m2	218.00	2,215	482,870
	溪間工付属物設置工				式	1.00		178,000
		銘板工			式	1.00		178,278
			堤名板	C型 60*80*1.5cm アルミ板	枚	1.00	131,721	131,721
			表示板	治山シボマーク 40*30*1.0cm (タイプII)	枚	1.00	46,557	46,557
仮設工					式	1.00		92,387,000
	仮設工				式	1.00		92,387,000
		工事用道路工 (車道整備)			式	1.00		61,271,973
			工事用道路掘削 (土砂)		m3	8,359.00	341	2,850,419
			残土運搬	南志見処理場	台	1,577.00	36,494	57,551,038
			敷砂利	RC-40	m3	155.20	5,609	870,516
		工事用道路工 (仮設道)			式	1.00		16,593,071
			工事用道路掘削 (土砂)		m3	1,968.00	543	1,068,624

			残土運搬	南志見処理場	台	349.00	36,494	12,736,406
			排水管理戻		m3	119.00	2,939	349,741
			敷鉄板	仮設道+作業ヤード	枚	185.00	13,180	2,438,300
		仮水路工			式	1.00		2,171,142
			大型土のう積	仮締切 製作設置	袋	4.00	7,773	31,092
			排水パイプ布設	φ1000	m	55.00	38,910	2,140,050
		水替工			式	1.00		224,671
			ポンプ排水		式	1.00		224,671
		その他			式	1.00		12,126,470
			産業廃棄物運搬費	木くず 片道14.4km	m3	352.00	11,700	4,118,400
			産業廃棄物処理費	木くず	t	193.60	41,364	8,008,070
直接工事費					式	1.00		172,088,000
共通仮設費計					式	1.00		14,571,000
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1.00		1,756,000
		運搬費			式	1.00		1,339,606
			仮設材運搬	片道5.8km 往復	t	148.40	9,027	1,339,606
		安全費			式	1.00		416,951
			雨量計設置	供用日300日	式	1.00		254,159
			土石流監視員		日	7.00	23,256	162,792
	共通仮設費(率計上)				式	1.00		11,372,000
	現場環境改善費(率計上)				式	1.00		1,443,000
純工事費					式	1.00		186,659,000
		現場管理費			式	1.000		42,331,000
工事原価					式	1.00		228,990,000
		一般管理費等			式	1.00		34,351,000
	一般管理費等計				式	1.00		34,351,000
工事価格					式	1.00		263,341,000
		消費税相当額			式	1.00		26,334,100
請負金額					式	1.00		289,675,100